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Nr 526

Av fröken Sandell m. fl., angående Dansmuseets lokal- och perso
nalförhållanden.

I operastyrelsens framställning till Kungl. Maj :t beträffande den verk
samhet som beräknas pågå under nästkommande budgetår påtalas de lös
liga förhållanden som gäller det i operahuset inrymda dansmuseet. Under 
senare år har bland annat museets lokalfråga varit föremål för många över
väganden, och styrelsen framhåller dessutom önskvärdheten av att utill- 
skapa fastare organisation med en fast anställning för nuvarande inten
denten Bengt Häger. I en översikt som intendent Häger ingivit till operasty
relsen redovisas de samlingar som finns i museet och det utomordentliga 
intresse som föreligger för att göra detta material på rätt sätt tillgängligt 
för allmänheten. Operastyrelsen skriver bland annat följande:

För att uppnå nyssnämnda syfte erfordras dels att ändamålsenliga lo
kaler ställes till förfogande, dels också att en utökad arbetsinsats göres. 
Operastyrelsen anser det utomordentligt angeläget att en förändring i dessa 
avsenden kommer till stånd. Vad angår de bristfälliga lokaliteterna kan 
sägas dels att de icke är ändamålsenliga, dels att utnyttjandet för Dans
museet bidrar till trångboddheten för teaterns egentliga verksamhet och 
dels att lokalerna är så belägna att vid ett flertal tillfällen teatern genom 
stölder berövats oersättliga delar av samlingarna. Det synes sålunda från 
operastyrelsens synpunkt nödvändigt att nya museilokaler snarast möjligt 
ställes till förfogande. Det förtjänar ävenledes understrykas att admini
stration av museiverksamheten, speciellt om en utvidgning kommer till 
stånd, knappast kan anses som en naturlig del av teaterns verksamhet och 
därför icke bör falla under teaterns administration. Då operastyrelsen 
emellertid bedömer att såväl frågan om nya lokaliteter för museet som 
frågor om dess organisatoriska hemvist icke kan avgöras för dagen men 
operastyrelsen likväl finner det nödvändigt att de mycket värdefulla sam
lingarna tas i bruk på ett mera omfattande sätt än som hittills skett får 
vi hemställa, att en särskild tjänst som intendent vid Dansmuseet inrättas 
samt att särskilda medel härför anvisas.

Under åberopande av ovanstående hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär snara åt

gärder beträffande Dansmuseets lokaliteter och personalför
hållanden.

Stockholm den 26 januari 1967

Viola Sandell (s) Nils Kellgren (s) Nancg Eriksson (s)


